Rebendo his, qui timent ipsum timore casto eodemque re-  
ficiento, succedendo, peribendo; *memorem suorum in  
Psalmum istum non fuit*, quia promissionem de visione per-  
petua se habere in unquam reprobam in miseriam pristinam,  
sed cum Deo sine maneamus *virtutem mirabili-  
simam suorum reprobam populo suo*, quoniam sanctis fe-  
velat in patria divinis, atque potentes effectus suos, &  
inferiores Angelos illuminat per superiores de talibus  
operibus. Cetera Psalmi partes facile possunt juxta di-  
ctum sensum applicari. Quare totus Psalmus exponi potest  
de beneficiis populo Hebræorum concessis, de muneribus  
Evangelicæ gratiæ, præsertim circa Eucharistiam, de  
æterna felicitate.

# PSALMUS

CENTESIMUS UNDECIMUS.

Alleluja, Reverfionis Aggei, & Zachariæ.

1. Beatus vir qui timet Dominum: in mandatis eius volens nimis.
2. Potens in terra erit semen ejus: generatio rectorum benedicetur.
3. Gloria, & divitiæ in domo ejus: & justitia ejus manet in seculum seculi.
4. Exortum est in tenebris lumen rectis: misericors, & miseratur, & justus.
5. Jucundus homo qui miseretur & commodat, disponet sermones suos in judicio: 6. quia in eternum non commovebitur.
7. In memoria æterna erit justus: ab auditione mala non timebit.
8. Paratum cor ejus sperare in Domino, & confirmatum est cor ejus: non commovebitur donec despiciat inimicos suos.
9. Dispersit, dedit pauperibus: justitia ejus manet in seculum seculi, cornu ejus exaltabitur in gloria.
10. Peccator videbit, & irascetur, dentibus suis fremet & tabesceat: desiderium peccatorum peribit.

Titulus & Argumentum.

Alleluja, Reverfionis Aggei, & Zachariæ.

**D**E Alleluja sufficiunt alibi dicta. Cetera nec Hebræice nec Græcè extant, nec apud Enarratores Græcos. Nihilominus retineri debent, Ecclesiæ auctoritate, tamquam Canonice scripturæ pars non rejicienda, ut Lyranus facit, vel ut ab aliquo expostioe addita pro sua voluntate, neque pro adjectis habenda, ut Janfenius loquitur. Ex Latino recipit Arnobius tribuens ea Eddæ, Augustinus, qui legit *conversio Aggei, & Zachariæ*, Prosper, Cassiodorus, Beda, & posteros, licet non is, qui vocatur Hieronymus, inter antiquos non tenendus. Cædendus David in spiritu prævidisse Aggeum, & Zachariam post Babylonice captivitatis expletum tempus, quanta fiet viri justus, ac timentis Deum felicitas etiam temporalis, ut hæc doctrina, exemploque permoventur vitæ similem captivitatem, aut alias hujusmodi calamitates. Augustinus, & alii attendunt hic, sub typo materialis templi, cuius hic Propheta prædixerunt restauracionem, constructionem rem ipsi spiritualis, quod fit timore, operibus misericordie, aliarumque virtutum, post reditum à misera servitute peccati, & diaboli captivitate. Felicitatem temporalem viri justus, re-